Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 27 октября 2020 г.    № 215-од

Об организации и проведении окружного семинара

«Профилактика аутоагрессивного поведения подростков»

       В соответствии с государственным заданием п.5.7. и в целях повышения

профессионального уровня педагогов Северо-Восточного округа в условиях

введения ФГОС,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Методисту социопсихологического отдела Мжельской Е.В. провести

окружной семинар по теме «Профилактика аутоагрессивного поведения

подростков» для педагогов Северо-Восточного округа 03 ноября 2020 года  в

дистанционном режиме.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                         Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Мжельская Е.В.

Программа

окружного семинара

«Профилактика аутоагрессивного поведения подростков»

Форма проведения: дистанционно

Дата проведения: 03.11.2020 г.

Цель семинара: повышение профессионального уровня педагогов Северо-

Восточного округа

Участники семинара: педагоги Северо-Восточного округа

Основные содержательные направления семинара:

1. Что такое аутоагрессивное поведение?

2. Диагностические признаки суицидального поведения.

Внешние маркеры суицидального  поведения.

3. На  что родителям стоит обратить внимание?

4. Методический инструментарий по выявлению суицидального

поведения у несовершеннолетних.

5. Структура профилактики суицидального поведения.

6. Виды профилактики.

7. Задачи профилактики.

8. Антисуицидальные факторы.

9. Методика проведения индивидуальной профилактической беседы.

10.  Этапы профилактической работы.

11. Информация из опыта работы педагогов Северо-Восточного округа

(классные часы, тренинги, родительские собрания по профилактике

аутоагрессивного поведения подростков).

N

п/п

Мероприятие Ответственный

1 Профилактика аутоагрессивного

поведения подростков

https://yadi.sk/d/dktcEzqxeBL3eQ

Мжельская Е.В., методист ГБУ

ДПО «Похвистневский РЦ»

2 Профилактика аутоагрессивного

поведения подростков

https://yadi.sk/d/5NzPHlpobKkQIg

Каурова О.О.,

учитель английского языка ГБОУ

СОШ №7 г.Похвистнево

3 Классный час на тему «Все мы

разные, все мы равные».

https://yadi.sk/i/dxQzvjt9MnaIiA

Абросимова Г.Д.,

учитель биологии ГБОУ СОШ им.

В.С. Чекмасова с. Большое

Микушкино 4 Тренинг «Берем агрессию под

контроль»

https://yadi.sk/i/zxM-VSY_mqhqog

https://yadi.sk/d/dktcEzqxeBL3eQ
https://yadi.sk/d/5NzPHlpobKkQIg
https://yadi.sk/i/dxQzvjt9MnaIiA
https://yadi.sk/i/zxM-VSY_mqhqog

5 Тренинговое занятие для

подростков по профилактике

суицидального поведения

«Коридор безопасности»

https://yadi.sk/i/BbrNHmzqxT127A

Пупкова Н.Н., заместитель

директора по УР ГБОУ СОШ с.

Русский Байтуган

6 Классный час «Жизнь прекрасна»

(Профилактика суицида у

подростков для учащихся 8-11

классов)

https://yadi.sk/i/0sdprrActOJ1cg

7 Профилактика агрессивного

поведения младших школьников

 https://yadi.sk/i/ZLAheFkKQC6UhA

Николаева  Л. А., учитель

начальных классов ГБОУ СОШ № 1

г.о. Похвистнево

8 Сценарий классного часа

«Сплоченность класса.

Милосердие»

https://yadi.sk/i/HrwpPO6t9pHLDg

Пижамова Н.В., педагог

дополнительного образования,

учитель начальных классов ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского

с.Подбельск;

 Пижамова Г.А., педагог

дополнительного образования,

учитель музыки  ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с.Подбельск

9 Родительское собрание по теме

«Профилактика аутоагрессивного

поведения  у школьников»

https://yadi.sk/i/C1vk_7i4YnT61A

Орешенкова С.В., учитель

начальных классов ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

10

Родительское собрание

по теме «Опасные увлечения

подростков»

https://yadi.sk/i/3OAD7JwrlhXxfg

сценарий собрания

https://yadi.sk/d/o2DZ3_EzY0HMew

презентация

https://yadi.sk/i/RqQNdrKWWPRHFg

буклет

Арланова Е.А., учитель

обществознания ГБОУ им.

В.В.Еремеева с. Нижнеаверкино

11 Родительское собрание

«Профилактика подросткового

суицида: как помочь подростку

справиться с депрессией,

разочарованием и

психологическими травмами?»

https://yadi.sk/i/PlE2QtfChdejzw

Корнеева Н.Г., педагог-психолог

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина

 ж.-д. ст. Клявлино

12 Выступление  на тему

«Профилактика аутоагрессивного

Петрова Г.В.,  учитель русского

языка и литературы ГБОУ СОШ №7

https://yadi.sk/i/BbrNHmzqxT127A
https://yadi.sk/i/0sdprrActOJ1cg
https://yadi.sk/i/ZLAheFkKQC6UhA
https://yadi.sk/i/HrwpPO6t9pHLDg
https://yadi.sk/i/C1vk_7i4YnT61A
https://yadi.sk/i/3OAD7JwrlhXxfg
https://yadi.sk/d/o2DZ3_EzY0HMew
https://yadi.sk/i/RqQNdrKWWPRHFg
https://yadi.sk/i/PlE2QtfChdejzw

поведения у подростков»

https://yadi.sk/i/UqWwGQfc4p14sQ

г. Похвистнево

13 Конспект урока по теме «Стресс в

жизни человека»

https://yadi.sk/i/QPgpWcpimefU2Q

Однодворцева Т.Е., учитель

биологии и химии  ГБОУ СОШ

 им. В.В. Еремеева с.

Нижнеаверкино

14 Цикл занятий - тренингов для

учащихся «Моя жизнь в моих

руках»

https://yadi.sk/d/8nHuqGuGth0VzQ

Хуснуллина Л.В., педагог-психолог

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай

15 Профилактика аутоагрессивного

поведения среди подростков

https://yadi.sk/i/yGGqJ1Uwp_go7A

Григорьева Н.Р., учитель

математики ГБОУ СОШ № 3

г.Похвистнево

16 Подведение итогов, вручение

сертификатов

Мжельская Е.В., методист ГБУ

ДПО «Похвистневский РЦ»

https://yadi.sk/i/UqWwGQfc4p14sQ
https://yadi.sk/i/QPgpWcpimefU2Q
https://yadi.sk/d/8nHuqGuGth0VzQ
https://yadi.sk/i/yGGqJ1Uwp_go7A

		2021-06-16T14:22:27+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова